
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.284 - ANO: XV Página 4 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar às suas funções as seguintes servidoras: que se encontravam em licença 
sem remuneração: 
- Dalva Aparecida Rocha, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 4, lotada na Secretaria da Saúde, com 
efeitos retroativos à 03/08/2020; e  
- Maria Aparecida Garcia, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 3, lotada na Secretaria da Saúde, com 
efeitos retroativos à 03/08/2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de agosto de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4950/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado e prorrogado o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
RASTREAMENTO VEICULAR PARA A FROTA DA SECRETARIA DA SAÚDE NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Motivo: Adequação do termo de referência. 
Nova data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até 
às 14h do dia 18 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Nova data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 14h do dia 18 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital retificado e prorrogado e seus anexos poderão ser obtidos nos sites 
www.ubirata.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 05 de agosto 
de 2020. 

Ubiratã, Paraná, 05 de agosto de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4960/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Tomada de preços, do tipo Menor Preço – Empreitada Por Preço Global, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR EXECUÇÃO DA REFORMA NA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 24 de agosto de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 05 de agosto de 2020. 
Rosa Rodrigues de Carvalho 

Presidente, nomeada conforme Portaria 29/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4970/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES PARA USO DE 
AGENTES DE SAÚDE E DEMAIS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min horas do dia 27 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min horas do dia 27 de 
agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 05 de agosto de 2020. 

Ubiratã, Paraná, 05 de agosto de 2020.  

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4920/2020 
PREGÃO Nº 69/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES DESTINADAS À MERENDA ESCOLAR, 
NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal da Ata de Registro de Preços: Claudine Leffer Esquianti 
2.1.2. Fiscal Substituto da Ata de Registro de Preços: Maria Isabel de Paiva 
3. FORNECEDORA 
JM DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME, inscrita no CNPJ n.º 22.932.358/0001-95, 
estabelecida à Rua 9 de Julho, no n.º 219, CEP n°: 85935-000, na cidade de Assis 
Chateaubriand, Estado do PR, Telefone n° (44) 3528-0516, e-mail: 
jmsouza.licitacoes@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 78.145,00 (setenta e oito mil cento e quarenta e cinco reais). 
5. VIGÊNCIA 
08 (oito) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0505 
Despesa Orçamentária: 11405 
Categoria: 339032050000 
Descrição da Despesa: MERENDA ESCOLAR 
Fonte de Recurso: 110 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 

Ubiratã - Paraná, 17 de julho de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4890/2020 
Pregão Eletrônico Nº 58/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de material de expediente para as secretarias municipais, nas condições 
detalhadas no termo de referência do edital. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: 
Sede da Secretaria de Esportes e Lazer: Bruna Anielen Silva 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico: Clayton Correa de Almeida 
Secretaria da Administração: Eliane L. de O. Loureiro 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais: Altair da Silva Pereira 
Gabinete: Everton Luiz da Silva 
Controladoria: Solange Rodrigues da Silva 
Secretaria de Finanças: Danielly Seren Barbera 
Secretaria de Obras: Suely Irene Hellstrom 
Secretaria de Serviços Urbanos: Marcio de Souza Carvalho 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato:  
Sede da Secretaria de Esportes e Lazer: Emerson Rogerio Teixeira 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico: Maria Luiza Iacono 
Secretaria da Administração: Vania Ap. Pereira Cavalcante 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais: Altair Sgarbi 
Gabinete: Gina Lucimar Ferreira 
Controladoria: Solemaria de Oliveira Fontin 
Secretaria de Finanças: Pricila Viana Barato 
Secretaria de Obras: Jaqueline Debiase Fernandes 
Secretaria de Serviços Urbanos: Arthur Derciero da Mota 
3. CONTRATADA 
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.111.081/0001-93, situada na Rua Abano Reis, 836, na cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná, CEP n° 82300-460, Telefone n° (41) 3308-3696, e-mail: 
contatoamdistribuidora@gmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 6.336,85 (seis mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:jmsouza.licitacoes@hotmail.com

